
                                                                                                              
PROVINCIA DI COSENZA 

Piazza XV Marzo n° 1 
87100 C O S E N Z A 

 

 
ORDINANZA N° 32  DEL 03/03/2026 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITÀ DELLA PROVINCIA DI COSENZA 

 
PREMESSO CHE: 

- lungo la SP 197 (DIGA DI TARSIS) sono stati eseguiti i  
E PARZIALE ADEGUAMENTO DELLA STRADA DI COLLEGAMENTO COSENZA  
SIBARI. TRATTO COMPRESO TRA LO SVINCOLO A3 USCITA TARSIA E LA SS 106 BIS  

 
- con nota prot. FG/FRA/PROV CS/SV TARSIA/171/OUT del 03/03/2026, FRANCO 

GIUSEPPE S.R.L., con sede a Roccella Ionica (RC) in Via/Piazza Sonnino, 13 ha comunicato 
l esecuzione dei lavori di bitumatura nel tratto di strada compreso tra i due tratti ammodernati per 
come previsto nell Atto di transazione sottoscritto in data 16/12/2025, richiedendo nel contempo 
l emissione di specifica ordinanza per la chiusura totale della S.P. 197, tra la rotatoria di innesto alla 
S.P. 241 e l incrocio con la S.P. 252, nel periodo 05/03/2026 ------ 06/03/2026 

CONSIDERATO della SP 197 compreso tra 
i due lotti ammodernati;  
RITENUTO 

utenti della strada; 
VISTA la Relazione del Responsabile Unico del Procedimento e del Responsabile del Servizio Tecnico 
Viabilità n. 4 e del RUP in data 03/03/2026; 
VISTO:  

- 
30/04/1992 e successive modifiche ed integrazioni.  

 

O R D I N A 
a decorrere dalle ore 07:00 05/03/2026 alle ore 17:00 del 06/03/202, la chiusura al transito della SP 197, 
fatta eccezione per i residenti, le maestranze e gli addetti ai lavori, nel tratto interessato dai lavori tra il km 
4+400 ed il km 9+600. 

FRANCO GIUSEPPE S.R.L., con sede a Roccella Ionica (RC) in Via/Piazza Sonnino, 13, 
appaltatrice dei DI NUOVA COSTRUZIONE E PARZIALE ADEGUAMENTO DELLA 
STRADA DI COLLEGAMENTO COSENZA  SIBARI. TRATTO COMPRESO TRA LO SVINCOLO A3 
USCITA TARSIA E LA SS 106 BIS  
manutenzione della segnaletica e dei presidi di chiusura.  
Per quanto riguarda i percorsi alternativi, i mezzi leggeri potranno percorrere la SP 241 nei Comuni di 
Tarsia, Spezzano Albanese e Terranova da Sibari mentre per i mezzi pesanti diretti sulla SS106 sarà prevista 

uccessiva a quella di Tarsia sud, con percorrenza, poi, delle strade statali tra le quali la SS 534.  
La Forza Pubblica, gli Enti interessati, la Polizia Provinciale ed il Settore Viabilità della Provincia sono 
incaricati di osservare e far osservare la presente Ordinanza. 

 
 

F.to Il Funzionario Delegato dal Dirigente 
 ( Ing. Gianluca MORRONE) 

 


